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گزارش
محسنی اژه‌ای خبر داد: 

تشکیل ستاد رسیدگی به پرونده‌های منافقین
چرا نباید جامعه را دو قطبی کرد؟

رهبر معظم انقلاب اسامی همیشه در پایان 
برگزاری انتخابات مجلس و ریاست جمهوری 
کی کلیدواژه اطمینان بخش دارند که»اینک که 
انتخابات به پایان رسیده دوره رقابت نیز تمام 
شده و حالا باید رفاقت کرد و باز فرموده‌اند، رئیس 
جمهور، در برابر همه آحاد مردم حتی آنهایی که 
به او رای نداده‌اند مسئولیت دارد و رئیس جمهور 

همه مردم است )نقل به مضمون(
حالا با توجه به این رهنمودهای خیرخواهانه 
متاسفانه شاهد هستیم که برخی از روحانیون و 
ائمه جمعه حرف‌هایی می‌زنند که جامعه را بسوی 

دو قطبی شدن می برد.
 هفته گذشته، مصاحبه‌ای با حجت الاسام و 
المسلمین سید احمد علم الهدی منتشر شد که 
ایشان به صراحت تمام گفته است: »ما متدینان را 
به نام مردم می‌شناسیم و مردمِ متدین موضوعیت 

دارند.« و بقیه را لیبرال خوانده است!!!
از زوایای مختلفی می‌شود به این سخنان انتقاد 
کرد ولی بهترین پاسخ به این حرف‌های تفرقه 

افکنانه را حضرت علی )ع( داده‌اند.
 مولایمان در نامه شان به مالک اشتر )هنگامی که 
او را به والی مصر منصوب کردند( و با این استدلال 
که »مردم يا در دين با تو برادرند و يا در آفرينش 
با تو برابر« حاکم را به عدالت و مهربانی و مدارا با 
»همه مردم« توصیه کردند و ننوشتند که مردم، 
فقط متدینین هستند و بقیه  لیبرال مسلک وضد 

دین هستند!
لذا پیشنهاد می‌شود مسئولان و جناب آقای علم 
الهدی، شدیداً نیازمند هستند تا این نامه بسیار 
مهم و کاربردی  را یکبار دیگر بخوانند تا شاید 

تعاریف‌شان از مردم و حکومت تغییر کند.

افزایش حدود ۲برابری 
ذخایر خون در کشور

مدیرعامل سازمان انتقال خون با بیان اینکه برای 
اولین بار در ۱۴۰۱ توانستیم ۱۰۰ درصد نیاز 
خونی کشور را تامین کنیم، درحالی که پیشتر این 
رقم، ۸۵ درصد بود؛ گفت: ذخایر خون و فرآورده‌ها 
میانگین حدود ۴ روز بود که موفق شدیم این 
میانگین را تا دو برابر افزایش دهیم که موضوعی 

بی‌سابقه است.
دکتر مصطفی جمالی، مدیرعامل سازمان انتقال 
خون ایران، در مراسم روز ملی اهدای خون که 
در مرکز همایش‌های بین‌المللی موزه ملی انقلاب 
اسامی و دفاع مقدس برگزار شد، گفت: هرکس 
نفسی را نجات دهد گویا تمام نفوس را نجات داده 
است، اهدای خون بسیار مهم است که باعث جان 
انسان‌های زیادی می‌شود. ما اهداکنندگان خون 
را سرداران گمنام سامت می‌دانیم و کارمندان 

اهدای خون هم سربازان گمنام سلامت هستند.
وی با تایکد بر اینکه تهیه خون کافی تکلیف این 
سازمان است، تصریح کرد: برای اولین بار در ۱۴۰۱ 
توانستیم ۱۰۰ درصد نیاز خونی کشور را تامین 
کردیم؛ درحالی که پیشتر این رقم، ۸۵ درصد بود 
یعنی تا ۱۵ درصد نمیتوانستیم پاسخگوی نیاز 
مردم باشیم. ذخایر خون و فرآورده‌ها میانگین 
حدود ۴ روز بود که موفق شدیم این میانگین را 
تا دو برابر افزایش دهیم که این هم موضوعی بی 

سابقه است که در دولت سیزدهم انجام شد.
وی افزود: سال قبل سازمان بهداشت جهانی 
شاخص‌های سامت خون را اعلام کرد و سازمان 
انتقال خون ایران از این نظر در حد اروپا و آمریکا 
بود با اینکه ما جزو کشورهای با درآمد متوسط 
هستیم. ذخایر استراتژکی ما تا پایان امسال تامین 
است و هیچ دغدغه‌ای نداریم و شاکر هستیم که ما 

بحرانی برای کشور ایجاد نکردیم.
جمالی با اشاره به اینکه امروز ۳ رونمایی انجام 
می‌شود، اظهار کرد: این موارد آرزوی ۲۰ ساله ما 
بوده است.   آزمایش مولکولی NAT یکی از این 
موارد است که عفونت‌های ویروسی را به روش ژنی 
انجام می‌دهد و در این دولت با این مشکلات قرار 
است رونمایی شود؛ این درحالی است که ممکن 
بود قبلا در موارد بسیار ناچیزی خدایی نکرده 
ایدز یا هپاتیت را شناسایی نکنیم که دیگر این 
خطا به نزدکی صفر می‌رسد. وی افزود: رونمایی 
دوم  آزمایش غربالگری آنتی بادی است که برای 
گروه‌های خونی فرعی انجام می‌شود تا عوارض 
متعدد این افراد را کاهش می‌دهد و اگر در سالیان 
قبل این آزمایش را داشتیم مشکلات هزاران بیمار 
ما کاسته می‌شد و یا یکی از علل سقط جنین عدم 
انجام این آزمایش است که با رونمایی امروز این 
مشکل هم کاهش میی‌ابد. وی افزود: رونمایی 
بانک HLA نیز اقدام دیگر امروز است که بینیم 
آیا می‌توان پیوند سلول‌های بنیادی خون‌ساز را 
از داوطلب اهداکننده به فرد نیازمند بدهیم یا 
خیر؟ متاسفانه در این قسمت بسیار عقب هستیم، 
آلمان ۱۳ میلیون داوطلب در این بخش دارند اما 
ما حداکثر ۷۰ هزار داوطلب داریم. حدود ۷۰۰ تا 
۱۰۰۰ کودک پرپر می‌شوند چون در این بانک قوی 
نیستیم. او تایکد کرد: در بحث پلاسما ما با تغییر 
فرآیندها تولید پلاسما از ۱۹۰ هزار لیتر در کی 
سال به ۲۵۰ هزارلیتر خواهیم رساند که این کار 
تقریبا بدون هزینه انجام می‌شود. در مورد پالایشگاه 
خون هم ان‌شاءالله اتفاقات خوبی در راه است که با 

کمک بنیاد برکت به کی جایی برسیم.

نکته‌سنج!

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه رسیدگی به پرونده‌های 
عقب‌مانده‌ گروه‌کهایی که اوایل انقاب علیه مردم و 
کشور مرتکب جنایات شدند یکی از دستور کارهای این 
دوره قوه قضائیه است، گفت: گروه و ستادی را مأمور و 
موظف کرده‌ایم تا برخی پرونده‌های عقب‌مانده مربوط به 

این گروه‌کها را به سرانجام برسانند.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام محسنی 
اژه‌ای، دیروز در نشست شورای عالی قوه قضائیه، ضمن  
تسلیت مجدد ایام سوگواری شهادت امام حسین )ع( 
و اسارت آل‌الله، اظهار کرد: در دهه اول محرم امسال 
علی‌رغم همه شیطنت‌ها و تلاش‌های مذبوحانه دشمنان 
و شیطان‌صفتان و توهین‌هایی که به مقدسات روا 
می‌داشتند، مردم ایران اسلامی حماسه‌ای کم‌نظیر خلق 
کردند و حضوری با شکوه در مراسمات عزاداری داشتند؛ 
بدون تردید این حضور حماسی مردم ، بخش اعظمی از 
توطئه‌های دشمنان را خنثی گرداند؛ لهذا مسئولیت ما 

برای خدمت به این مردم عزیز سنگین‌تر شد.
وی با اشاره به اینکه رسیدگی به پرونده‌های عقب‌مانده‌ی 
گروه‌کهایی که در اوایل انقلاب علیه مردم و کشور 
مرتکب جنایات شدند یکی از دستور کارهای این دوره 
قوه قضائیه است، گفت: گروه و ستادی را مأمور و 
موظف کرده‌ایم تا برخی پرونده‌های عقب‌مانده بخصوص 
پرونده‌های گروه‌کهایی را که در اوایل انقلاب علیه اقشار 
و طبقات مختلف مردم و کشور دست به جنایات می‌زدند، 

به سرانجام برسانند.
رئیس قوه قضائیه بیان کرد: به این گروه و ستاد تکلیف 
کرده‌ایم که در رسیدگی‌های خود ضمن رعایت قانون 
و اتخاذ تدبیر، درک درستی را در قبال جنایات این 
گروه‌کها در مقطع زمانی اوایل انقلاب داشته باشند 
و این قبیل موضوعات را لحاظ کنند که این گروه‌کها 

چه جنایاتی را علیه کودکان و زنان روا می‌داشتند 
و مردم عادی را هدف قرار می‌دادند و با دشمن 
 متجاوز و متخاصم نیز همراهی و هماهنگی داشتند 

و به او اطلاعات می‌دادند.
وی تایکد کرد: امروز یکی از اولویت‌های اصلی که همه قوا 
و دستگاه‌ها باید بر روی آن متمرکز باشند، مقوله تحقق 
شعار سال و مهار تورم و رشد تولید است؛ نباید از شعار 
سال غافل شویم؛ دشمن درصدد است تا مشکلات مردم 
و کشور ما حل نشوند؛ لذا ما باید با تلاش مضاعف در 
تحقق شعار سال، توطئه دشمن را خنثی گردانیم. امروز 
خواست دشمن آن است که فساد در عرصه‌های مختلف 
توسعه یابد؛ لذا یکی از اولویت‌های ما باید مبارزه قاطع با 

هر نوع فسادی اعم از اقتصادی و غیراقتصادی باشد؛ ما 
بر مقابله قاطعانه و قانونی با فسادهای سیاسی و فرهنگی 
و کسانی که بطور خاص با همراهی دشمن هنجارشکنی 
میک‌نند، اهتمام و تایکد داریم؛ ما اجازه نخواهیم داد 

امنیت مثال‌زدنی مردم و کشور ما مخدوش شود.
رئیس قوه قضائیه در ادامه، به مقوله مهم اهتمام 
دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی کشور نسبت به کشف و 
خنثی‌سازی توطئه‌ها، جریانات سازمانی‌افته و نفوذی‌ها 
اشاره کرد و گفت:امروز دشمن تلاش مضاعفی را به کار 
بسته تا امنیت مثال زدنی کشور ما را مخدوش کند، لذا 
دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی ما نیز باید تلاش خود 
را مضاعف کنند؛ اما توجه شود که در این مسیر نباید 

خدایی‌ناکرده فعلی خلاف شرع و قانون به وقوع بپیوندد؛ 
چرا که هدف غایی ما کسب رضایت الهی است لذا نباید 
امری خلاف شرع صورت گیرد. هیچکدام از اعمال و 
اقدامات در مسیر کشف توطئه‌ها و نفوذی‌ها نباید از مسیر 
خلاف شرع و قانون باشد؛ نباید برای نیل به کی هدف 

مقدس، از راه‌های غیرشرعی و غیرقانونی وارد شد.
وی در همین زمینه به قوانین و مصوبات موجود و 
فرمایشات و تایکدات امامین انقلاب اشاره کرد و مشخصاً 
به قرائت بند 6 از فرمان 8 ماده‌ای امام خمینی)ره( 
پرداخت که در تاریخ 24 آذر 61 در بحبوحه اقدامات 
گروه‌کهای الحادی و التقاطی و منافق و جنگ تحمیلی، 
صادر شد؛ بندی که تصریح دارد: »هیچ کس حق ندارد 
به خانه یا مغازه و یا محل کار شخصی کسی بدون اذن 
صاحب آنها وارد شود یا کسی را جلب کند، یا به نام کشف 
جرم یا ارتکاب گناه تعقیب و مراقبت نماید و یا نسبت به 
فردی اهانت نموده و اعمال غیر انسانی - اسلامی مرتکب 
شود، یا به تلفن یا نوار ضبط صوت دیگری به نام کشف 
جرم یا کشف مرکز گناه گوش کند، و یا برای کشف گناه 
و جرم هر چند گناه بزرگ باشد، شنود بگذارد و یا دنبال 
اسرار مردم باشد، و تجسس از گناهان غیر نماید یا اسراری 
که از غیر به او رسیده و لو برای کی نفر فاش کند. تمام 
اینها جرم ]و[ گناه است و بعضی از آنها چون اشاعه فحشا 
و گناهان از کبایر بسیار بزرگ است، و مرتکبین هر کی از 
امور فوق مجرم و مستحق تعزیر شرعی هستند و بعضی از 

آنها موجب حد شرعی می باشد«.
محسنی اژه‌ای در ادامه‌ی تشریح و تبیین مبحث کشف 
توطئه‌ها و نفوذی‌ها در عین رعایت دقیق موازین شرعی 
و قانون، به فرمایشات مقام معظم رهبری نیز در این 
راستا اشاره کرد و گفت: معظم‌له در انجام ماموریت های 

اطلاعاتی به رعایت موازین تایکد دارند.

وزیر بهداشت با اشاره به عوارض گرمای بی‌سابقه هوا برای سلامت، از پیشنهاد 
این وزارتخانه به هیئت دولت جهت تعطیلی آخر هفته برای مناطق با دمای 

بالاتر از ۴۰ درجه سانتی‌گراد خبر داد.
بهرام عین‌اللهی در حاشیه مراسم روز ملی اهدای خون در جمع خبرنگاران، با 
اشاره به گرمای بی‌سابقه هوا در کشور، گفت: در هر شرایطی که عوامل محیطی 
سامت مردم را دچار مشکل کند وزارت بهداشت وارد می‌شود و با توجه به 
پیش‌بینی سازمان هواشناسی برای گرمای آخر هفته که احتمال می‌دهیم درجه 
حرارت بالا رود ما پیشنهاد تعطیلی را به هیئت دولت دادیم که برای سامت 

مردم هر وقت درجه حرارت بالا رود تعطیلی لازم است و امیدواریم پیشنهاد ما 
را بپذیرند که این موضوع بسته به پیش‌بینی سازمان هواشناسی تا آخر هفته 
برای مناطق مورد نیاز مشخص می‌شود. وی افزود: مبنای در نظر گرفته شده 

برای تعطیلی، دمای هوای بالاتر از 40 درجه است. 
وزیر بهداشت ادامه داد: سامت مردم عوامل مختلفی دارد که بخشی از آن 
محیطی است و ممکن است سلامت را به خطر اندازد؛ به‌عنوان مثال در زمستان 
موضوع آلودگی هوا را داریم که اگر به میزان خاصی برسد مجبور به تعطیلی 
هستیم. وی بیان کرد: متأسفانه امسال با گرمای بی‌سابقه‌ای مواجه شدیم که 
وقتی از 40 درجه بالاتر رود می‌تواند سامت را دچار اختلال کند؛ به‌ویژه این 
موضوع در افراد سالخورده، مبتلایان به بیماری‌های زمینه‌ای و کودکان بیشتر 

دیده می‌شود.

پیشنهاد وزارت بهداشت برای تعطیلی آخر 
هفته شهرهای بالای ۴۰ درجه

دریچه

فرهاد خادمی

مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران در نشستی خبری به موضوعات مختلفی 
از جمله احداث ۱۰ هزار واحد مسکونی در شهر تهران، تبدیل فرودگاه مهرآباد به 

محدوده گردشگری، فروش متری مسکن در تهران و ... اشاره کرد.
به گزارش تسنیم، سید مهدی هدایت در نشست خبری خود اظهار کرد: سه اولویت 
مهم از جمله تسریع در فرآیند نوسازی بافت فرسوده، پیگیری بازآفرینی محدوده‌های 
ناکارآمد از جمله اسام‌آباد، ده‌ونک، آجرپزی منطقه 19 و ... و همچنین تسهیل در 
روند خانه‌دار شدن مستاجرین با اولویت ساکنین در بافت فرسوده در دستور کار 
سازمان نوسازی شهر تهران قرار دارد. وی تصریح کرد: چنانچه دولت با شهرداری‌ها 
در سطح کشور همکاری داشته باشد، شهرداری‌ها می‌توانند فرآیند نوسازی و 
 ساخت مسکن را در شهرها تسهیل کنند و این مسئله می‌تواند به خانه‌دار شدن 

افراد کمک کند.
مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران با اشاره به افزایش محورهای باز‌افرینی در 
سطح شهر تهران گفت: در گذشته 3 شاخص در این حوزه پیش‌بینی شده بود که در 
حال حاضر این تعداد به 27 شاخص اضافه شده است و بنا بر برنامه‌ریزی‌های انجام 

شده طی کی ماه آینده محدوده‌های جدید بازآفرینی ابلاغ خواهد شد.
هدایت با اشاره به آغاز طرح پویش محله امن با همکاری و مشارکت بیش از 400 
کارشناس جهت آموزش به خانواده‌ها و ساکنان در محدوده‌های بافت فرسوده گفت: 
در قالب این مسئله، بنا داریم به 126 هزار پلاک به صورت مستقیم ورود پیدا کنیم و 
با گفت‌وگو با خانواده‌ها و ساکنان آنها، مشکلات افراد را در فرآیند نوسازی و بازسازی 
خانه‌هایشان در بافت فرسوده بشنویم و این مسئله می‌تواند در برنامه‌ریزی‌ها جهت 
نوسازی بافت فرسوده موثر باشند و موانع نوسازی با اعلام خانواده‌ها و ورود شهرداری 

تهران حل و فصل خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه بر اساس آمار 50 درصد از بافت‌های فرسوده نوسازی و 50 
درصد آن همچنان باقی مانده است، تصریح کرد: شهرداری تهران در این دوره طرح 
موضوعی و موضعی را در قالب حدود 26 طرح تهیه کرده است که در این طرح 3800 
هکتار طرح موضوعی و موضعی در مناطق مختلف شهر تهران از جمله گلابدره، باغ 

راه حضرت زهرا، اسلام‌آباد، ده‌ونک و ... پیش‌بینی شده است.
مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران همچنین به برنامه مشترک دولت و شهرداری‌ 
جهت کی اقدام مشترک در قالب نوسازی شهر تهران اشاره کرد و افزود: در حال 
حاضر این برنامه تهیه شده و به‌زودی به همه دستگاه‌های اجرایی ابلاغ خواهد شد و 

دستگاه‌ها مکلفند به وظایف خود در این حوزه عمل کنند.
هدایت با بیان اینکه ما مکلف هستیم که در سال جاری سه درصد از بافت فرسوده 
در سطح شهر تهران را نوسازی کنیم، گفت: سال گذشته 1.9 بافت فرسوده نوسازی 
شد و امسال بنابر مصوبه شورا سازمان نوسازی شهر تهران مکلف به نوسازی 3 درصد 
در این حوزه شده است که تا به امروز نیز تعداد پروانه‌های صادر شده در این حوزه 
قابل قبول است. وی با اشاره به طول باغ‌راه حضرت زهرا به میزان 9.5 یکلومتر 
مربع گفت: این باغ‌راه در دو منطقه 18 و 17 قرار دارد و در حال حاضر پیشرفت 
30 درصدی را در این پروژه شاهد هستیم و پیمانکاران در این حوزه به صورت 3 

شیفت فعال هستند.
مدیر عامل سازمان نوسازی شهر تهران در خصوص تمهیدات در نظر گرفته شده در 
باغ‌راه حضرت زهرا)س( به طول 9.5 یکلومتر مربع تصریح کرد: مسیر پیاده‌روی، 
دوچرخه‌سواری انواع و اقسام خدمات آموزشی و خدماتی، تامین پاریکنگ خودرو، از 
مواردی است که در این باغ‌راه در نظر گرفته شده است. هدایت همچنین در خصوص 
آخرین وضعیت فروش متری مسکن در شهر تهران نیز گفت: در این زمینه ما منتظر 
صدور اوراق سلف اسلامی هستیم به محض اینکه مجوزهای لازم از سوی وزارت 
اقتصاد داده شود این طرح به صورت پایلوت عملیاتی و اجرا خواهد شد. وی در پاسخ 
به این پرسش که متراژ واحدهای مسکونی در محلات الگو به چه میزان خواهد بود 
افزود: قطعا این واحدها زیر 75 نخواهد بود و برخی از این واحدها دو خوابه خواهد 

بود و استانداردهای لازم در این واحدها در نظر گرفته شده است.

 فروش متری مسکن در تهران 
به ‌زودی آغاز می‌شود
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